
 
УКРАЇНА 

ВОРОХТЯНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

НАДВІРНЯНСЬКОГО РАЙОНУ ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Восьме демократичне скликання 

П’ятдесят дев’ята сесія 

 

РІШЕННЯ  

 

від 11.09.2025  року                    селище Ворохта                       №503 - 59/2025 

 

Про звернення депутатів 

Ворохтянської селищної ради 

 

Керуючись ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», селищна рада 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Звернутися до голови Івано-Франківської ОВА Світлани Онищук та 

голови Івано-Франківської обласної ради Олександра Сича щодо проведення 

ремонту доріг загального користування місцевого значення (звернення 

додається). 

2. Відділу загальної організаційної та інформаційної роботи Ворохтянської 

селищної ради (Зінов’євій Л.І.) направити звернення до вказаних адресатів. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на секретаря 

Ворохтянської селищної ради Ярослава Білоуса. 

 

 

 

 

Селищний голова                                                                          Олег ДЗЕМ’ЮК 

 
  



Голові Івано-Франківської 

обласної військової адміністрації 

Світлані Онищук 

 

Голові Івано-Франківської  

обласної ради 

Олександру Сичу 

ЗВЕРНЕННЯ 

 

Ми, депутати восьмого скликання Ворохтянськрї селищної ради, 

Надвірнянського району, Івано-Франківської області, звертаємося до Вас з 

проханням у сприянні невідкладного проведення ремонту доріг загального 

користування місцевого значення С091602 «Ворохта – Говерла» км 0+000 – 

4+263 протяжністю 4,263 км та С091603 «Ворохта – Вороненка», в межах 

Ворохтянської громади, які перебувають на балансі ДП «Дороги Прикарпаття». 

Дорога загального користування місцевого значення С091602 «Ворохта – 

Говерла» км 0+000 – 4+263 протяжністю 4,263 км перебуває у віданні ДП 

«Дороги Прикарпаття». Потік транспортних засобів, що перевозять туристів та 

мандрівників, є насиченим та надзвичайно чисельним у літній період, особливо 

у час відзначення Дня Незалежності України, де щороку відбувається масове 

сходження на гору Говерлу та Чорногірського масиву в цілому. Експлуатація 

дороги є небезпечною для учасників руху, а під час скупчень транспортних 

засобів виникають аварійні ситуації, що значною мірою створюють негативні 

тенденції у розвитку туристичної галузі цілого регіону та держави. 

Автомобільна дорога С091603 «Ворохта – Вороненка», а саме частина 

дороги у межах селища Ворохта (вул. Височана) перебуває у аварійному стані, 

розмите та пошкоджене дорожнє покриття, наявні обриви дорожнього полотна у 

місці переходу водовідведення через дорогу. Мостові переходи на зазначеній 

ділянці дороги також перебувають у аварійному стані. Такий стан дорожнього 

покриття може призвести до унеможливлення проїзду аварійних служб 

швидкого реагування  та комунальної техніки. Загальна протяжність автодороги 

– 7,8 км., в межах Ворохтянської громади – 2,7 км (вул. Височана) з яких 850 м. 

– асфальтне покриття, а 1850 м. – ґрунтове. В межах Поляницької громади – 5,1 

км (ґрунтове покриття). 

По даних дорогах здійснюється перевезення дітей до Ворохтянського 

ліцею, оскільки це єдиний під’їзний шлях сполучення віддаленої вул. 

Говерлянська (С091602 «Ворохта – Говерла» км 0+000 – 4+263) та до  

с. Вороненка (С091603 «Ворохта – Вороненка»), тому безпека руху від якої 

залежить життя та здоров’я дітей є вкрай важливою. 

Зважаючи на те, що дані об’єкти інфраструктури мають вагоме стратегічне 

значення у розвитку Карпатського регіону, відповідають цілям та пріоритетам 

Стратегії розвитку Івано-Франківської області на 2021-2027 роки, затвердженої 

рішенням Івано-Франківської обласної ради від 21.02.2020 №1381-34/2020 

сподіваємось, що подальше вирішення зазначених питань сприятиме 



забезпеченню  безпеки руху, обміну туристичними потоками, зменшенню часу 

подорожі і відповідно збільшенню інвестиційних надходжень та надходжень до 

місцевих бюджетів цілого регіону. 
 

Дякуємо за розуміння та розраховуємо на Вашу підтримку! 

 

 

 

 

 
 


